
令和２年５月２日  

 生徒の皆さん 

 保護者の皆様 

仙台市立仙台高等学校長 町田尚彦  

 

臨時休業中の登校開始予定日の変更等について (お知らせ) 

 

 標記の件につきまして、昨日（５月１日）発表の文部科学省通知を受け、臨時休業中の登校開始予

定日を変更いたします。 

 今後さらに５月連休中の国の発表を受け、県内各高校の今後の予定に急な変更が予想されますが、

現時点での変更予定をあらかじめお知らせするべきと考えました。４月３０日付けで今後の方針をお

知らせしたばかりですが、下記の変更にご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

４月３０日付けお知らせからの変更点（   部分が変更点） 

 １、臨時登校日について 

    臨時登校日を５月１３日（水）以降の複数日で検討しています。お知らせは５月８日（金）

夜にメールとホームページで行います。 

 

 ２、次回の学習課題等の発送について 

    課題発送予定のお知らせを５月８日（金）夜にメールとホームページで行います。 

 

 ３、入学生、保護者の皆さま 

    入学生、保護者の皆さまには入学式についてお知らせできず、申し訳なく思っております。

入学式前に臨時登校日が設定される可能性もありますが、入学生、保護者の皆さまが安心して

最初の登校ができるよう検討して参ります。この件につきましても、５月８日（金）夜にメー

ルとホームページでお知らせいたします。 

 

 ４、その他 

    今後も急な変更などがある場合は、メールとホームページでお知らせいたしますので、どう

ぞご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

    心身ともに健康を第一にお過ごしいただきますようお願い申し上げます。 

    なお、５月６日（休）は学校業務を行っておりますので、お知らせいたします。 


